АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2025 года № 738

О     внесении            изменений в
постановление     администрации
Карталинского   муниципального
района от 28.11.2023 года № 1307

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную программу «Поддержка медицинских работников дефицитных специальностей, работающих в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Районная больница г. Карталы» на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 28.11.2023 года № 1307 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка медицинских работников дефицитных специальностей, работающих в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Районная больница г. Карталы» на 2023-2025 годы»» (с изменением от 28.12.2023 года № 1421), (далее именуется - Программа) следующие изменения:
	1)  в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы в 2023-2025 годах составит 6250,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 500,0 тыс. рублей,
2024 год – 2500,0 тыс. рублей,
2025 год - 3250,0 тыс. рублей
Источник финансирования: местный бюджет»

	2) пункт 12 главы V изложить в новой редакции:
«12. Общий объем финансирования Программы в 2023-2025 годах составит 6250,00 тыс. рублей, в том числе по годам и категориям получателей:
2023 год – 500,00 тыс. рублей,
в том числе:
фельдшер, акушер (акушерка) – 2 чел.х250,0 тыс. руб. -500,0 тыс. руб.
2024 год – 2500,00 тыс. рублей,
в том числе:
врач 3 чел. х500,0 тыс. руб. -1500,0 тыс. руб.,
фельдшер, акушер (акушерка) – 2 чел. х 250,0 тыс. руб. - 500,0 тыс. руб., (остаток средств 500,00 тыс.руб.)
2025 год – 3250,00 тыс. рублей,
в том числе:
врач 5 чел. х500,0 тыс. руб. -2500,0 тыс. руб.,
фельдшер, акушер (акушерка), заведующий ФАП - фельдшер – 3 чел.х 250,0 тыс. руб. - 750,0 тыс. руб.»;
          3) приложения 1, 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района				                               А.Г. Вдовин